
 
 

 
    

                                           
“2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca” 

 

 

                                                            Expediente número: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181725000085/2025. 
                                                               Oficio número: SF/PF/DNAJ/UT/R0102/2025. 
                                                               Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la información 

         pública con número de folio 201181725000085. 
 

 
 

Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 22 de abril de 2025. 
 
 

 
VISTA la solicitud de acceso a la información pública presentada el 04 de abril de 2025, en la 
Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181725000085, en el que 
solicita lo siguiente: “Expediente y comprobante de pagos DEL IMPUESTO SOBRE 
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS del Concierto Don Omar en el Estadio 
Eduardo Vasconcelos de Oaxaca, México el 8 de marzo de 2025." (sic) y con: 
 

 
FUNDAMENTO 

 
Artículos 1 y 6 apartado A, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 3, 
párrafo sexto, de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, párrafo 
primero, fracción I, 27 fracción XII y 45, de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de 
Oaxaca; 4, 16, 41 fracciones II, IV, V y VII, 127 y 133, de la Ley General de Transparencia y Acceso 
a la Información Pública; 2, 7 fracción I, 71 fracción XI y 126, de la Ley de Transparencia, Acceso 
a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4 numeral 1.0.2.1 y 76 
fracciones  V y IX, del Reglamento Interno de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Estado; Décimo séptimo, último párrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y 
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las 
Leyes de Transparencia; y oficio número SF/PF/DNAJ/DAJ/0346/2023, de fecha 01 de abril de 
2023, por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia; y, en los 

 
 

CONSIDERANDOS 
 
Primero. – La Unidad de Transparencia de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Estado de Oaxaca es competente en términos de los artículos 41 fracciones II, IV, V, VII y XII, de 
la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 71 fracción VI, de la Ley de 
Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y 
Décimo cuarto y Décimo séptimo, último párrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento 
y Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por 
las Leyes de Transparencia; para dar contestación a la solicitud de acceso a la información 
pública del folio 201181725000085. 
 
Segundo.- Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 48 del Reglamento Interno de la 
Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, la información solicitada es 
competencia de la Subsecretaría de Ingresos de esta Secretaría de Finanzas del Poder 
Ejecutivo del Estado. 
 
Tercero. – La Unidad de Transparencia para dar atención a la presente solicitud de 
información, requirió mediante oficio número SF/PF/DNAJ/UT/0078/2025, de fecha 07 de abril 
de 2025, a la Subsecretaría de Ingresos de esta Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Estado, a efecto de que diera contestación a los cuestionamientos solicitados. 
 
Cuarto. – La Subsecretaría de Ingresos, mediante oficio número SF/SI/CCIAC/0585/2025, de 
fecha 11 de abril de 2025, signado por el Coordinador de Centros Integrales de Atención al 
Contribuyente, dio contestación a lo requerido en la solicitud de acceso a la información 
pública.  
 
Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado: 
 

 



 
 

 
    

                                           
“2025, Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Oaxaca” 

 

 

A C U E R D A 
 

PRIMERO.- Se da respuesta a la solicitud de acceso a la información pública presentada el 04 
de abril de 2025, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 
201181725000085, mediante el oficio número SF/SI/CCIAC/0585/2025, de fecha 11 de abril de 
2025, mismo que se cita en el considerando cuarto del presente. 
 
SEGUNDO.- Se adjunta al presente copia simple del oficio número SF/SI/CCIAC/0585/2025, de 
fecha 11 de abril de 2025 y sus anexos, para su consulta y conocimiento. 
 
TERCERO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podrá 
interponer por sí o a través de su representante legal, el recurso de revisión previsto en los 
artículos 144 y 145, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 137, 
138, 139 y 140, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del 
Estado de Oaxaca, para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo que 
podrá presentar a través del Sistema de Medios de Impugnación de Información y Datos 
Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital: 
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Órgano Garante  de Acceso a la 
Información Pública, Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del 
Estado de Oaxaca, ubicado en calle Almendros número 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, 
Oaxaca de Juárez, Oaxaca; o ante la Unidad de Transparencia de esta Secretaría, sita en el 
Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Díaz, Soldado de la 
Patria”, edificio “D”, Saúl Martínez, segundo nivel,  Avenida Gerardo Pandal Graff número 1, 
Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257.  
 
CUARTO.- Notifíquese la presente respuesta recaída en el expediente de solicitud de acceso a 
la información pública registrada con el folio número 201181725000085, de conformidad con 
los artículos 41 fracción V y 127, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información 
Pública; 71 fracción X, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen 
Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información, 
con la finalidad de comunicar al solicitante, vía Plataforma Nacional de Transparencia, por 
medio del cual se realizó la solicitud de información de mérito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADMC 
 
 

http://www.plataformadetransparencia.org.mx/


FINANZAS Oaxaca" 
SECRETARIA DE FINANZA 

MTRA. CELIA ASPIROZ GARCÍA 

«2025. Bicentenario de la Primera Constitución Política del Estado Libre y Soberano de 

Sección: 

La 

Expediente: 
Oficio Número 
Asunto: 

Formato FADEP 

DIRECTORA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS 

PRESENTE 

fiscal 

Formato FGIFDEP 

Orden de intervención 

En respuesta a su oficio número SF/PF/DNAJ/UT/0078/2025 me permito poner a su 
disposición la siguiente documentación que integra el expediente del evento 
denominado "DON OMAR BACK TO REGGAETON" en expediente digital: 

Acta de intervención 

ATENTAMENTE. 

documentación 

enlace.sefin@finanzasoaxaca.gob.mx. 

Formato de pago folio 02501s0310 por $93,590.00 como garantía del interés 

Coordinación de Centros Integrales de 
Atención al Contribuyente 
PE12/104D/C4.3.1./SPF/2025 
SF/SI/CCIAC/0585/2025 

Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oax., a 11 de abril de 2025 

Formato de pago 12501353972 por $11,400.00 
Formato de pago 12501393902 por $ 111,596.00 

en 

Respuesta a la solicitud de la unidad de 
transparencia 

8.7) /o/205 

Dicha documentación forma parte del expediente fisico que obra en los archivos de 
esta Coordinación de Centros Integrales de Atención al Contribuyente, realizando la 

búsqueda de la misma el C. Rolando de Jesús Zavaleta López. 

"EL RESPETO AL DERECHCAJENO ES LA PAZ" 

LIq MIGU�L ANGELMENDEZ ARCUELLES 

Rocito 

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN Y DIFUSIÓN Y 

PERSONAL HABILTADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 

Comento 

C. vÍCTOR HUGO SANTANA RUIZ 

Se 

COORDINADOBDE CENTROS INTEGRALES DE ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE 

'Oord de Cenos da ATa CorySrte 

Ssbesctarle de rgeos 
Sarutta de Fr 

Socrotaria da Elnans da Poder ElecutwO.del Estado 
procraduria Flsca 

Direcchón de Nomatvidad y Asurtos Jurtaicos 
ARCHVO DE TRANMTE 

22 ABR 2025 

Centro Administrativo del Poder.Ei�cutixe6Judicial 
"General Porfirio Díaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martínez 

remite 

OAXACA 

Rocibio: 
Horal 6 

al 

Secretarta de Fin:rs tantar FeN E 
ProcurKE Fsc 

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, C.P. 7257 
Teléfono: 951 501690O FXt 

Correo 

.Anaxos. 

22 ABR 2uJ 












































